
 

 

新型コロナウイルスによる集団感染発生に関するお詫び 

令和4年9月20日 

園⾧ 大島良一 

この度、魚沼更生園において新型コロナ集団感染を招いてしまい、保護者様

はじめ関係の皆様には大変なご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお

詫び申し上げます。 

幸い重症に至る方もなく、職員も本日から全員が復帰し、来週からの通常運

営を再開に向けて準備を行っております。この間、多くの方々からご支援や激

励のお言葉を頂き、心から感謝申し上げます。 

かねてより感染防止のために様々な対策を講じておりましたが、このような

事態になったことは、コロナの日常化に伴う慣れや油断が生じていたのではな

いかと反省しております。 

今後は、職員一同再び気を引き締め、感染対策に十分気を付け施設運営に当

ってまいりますので、引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 


